
8 juin 2006 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 28 sur 129

. .

Décrets, arrêtés, circulaires

TEXTES GÉNÉRAUX

MINISTÈRE DE L’ÉCONOMIE, DES FINANCES ET DE L’INDUSTRIE

BUDGET ET RÉFORME DE L’ÉTAT

Décret no 2006-663 du 6 juin 2006 fixant le montant
de la majoration de la taxe de l’aviation civile

NOR : BUDF0600018D

Le Premier ministre,
Sur le rapport du ministre de l’économie, des finances et de l’industrie et du ministre des transports, de

l’équipement, du tourisme et de la mer,

Vu le code général des impôts, notamment son article 302 bis K et l’annexe III à ce code ;
Vu la loi no 2005-1720 du 30 décembre 2005 de finances rectificative pour 2005, notamment son article 22,

Décrète :

Art. 1er. − Au livre Ier, première partie, titre II de l’annexe III au code général des impôts, il est rétabli un
chapitre II intitulé : « Taxe de l’aviation civile », qui comprend un article 99 ainsi rédigé :

« Art. 99. − Le montant de la majoration mentionnée au VI de l’article 302 bis K du code général des
impôts est fixé comme suit :

PASSAGERS POUVANT
bénéficier sans supplément de prix à bord de services

auxquels l’ensemble des passagers ne peut accéder
gratuitement

AUTRES
passagers

Passagers embarqués à destination de la France, d’un autre Etat
membre de la Communauté européenne ou d’un autre Etat
partie à l’accord sur l’Espace économique européen ................. 10 € 1 €

Passagers embarqués à destination d’un autre Etat ....................... 40 € 4 €

Art. 2. − Les dispositions de l’article 1er sont applicables à compter du 1er juillet 2006.

Art. 3. − Le ministre de l’économie, des finances et de l’industrie, le ministre des transports, de
l’équipement, du tourisme et de la mer et le ministre délégué au budget et à la réforme de l’Etat, porte-parole
du Gouvernement, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent décret, qui sera publié
au Journal officiel de la République française.

Fait à Paris, le 6 juin 2006.

DOMINIQUE DE VILLEPIN

Par le Premier ministre :

Le ministre délégué au budget
et à la réforme de l’Etat,

porte-parole du Gouvernement,
JEAN-FRANÇOIS COPÉ

Le ministre de l’économie,
des finances et de l’industrie,

THIERRY BRETON

Le ministre des transports, de l’équipement,
du tourisme et de la mer,

DOMINIQUE PERBEN


